
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : NELLY NOVYARNI, SE, M.Si, AK, CSP

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG PAKET JUMLAH PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS ECLASS KODE KULIAH KELAS MAHASISWA STUDI

SENIN 12:30 AKA375 2 3 AKUNTANSI INTERNASIONAL  A108 III C 35 S-1 AKT

RABU 18:30 AKA375 5 3 AKUNTANSI INTERNASIONAL STEI03 876768  A108 III A 35 S-1 AKT

KAMIS 08:00 AKA375 6 3 AKUNTANSI INTERNASIONAL  A204 III B 26 S-1 AKT

KAMIS 12:30 AKA375 7 3 AKUNTANSI INTERNASIONAL  A203 III A 38 S-1 AKT

KAMIS 18:30 AKA375 8 3 AKUNTANSI INTERNASIONAL STEI03 876768  A204 III C 12 S-1 AKT

SABTU 12:30 AKA375 9 3 AKUNTANSI INTERNASIONAL STEI09 1ju41u  E12-101 IIIA BEKASI 13 S-1 AKT

18   

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 14 Januari 2023 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 19 September 2022

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

Nomor : 140 / WK1-STEI/IX/2022

Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2022/2023

MEMUTUSKAN

HARI SKS MATA KULIAH

TOTAL SKS

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2022/2023  dimulai : Senin, 26 September 2022

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2022/2023 Ganjil
Mata Kuliah : AKA375 - AKUNTANSI INTERNASIONAL
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 05 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : DR LIES ZULFIATI (Koordinator), NELLI NOVYARNI
Jumlah Peserta : 39
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 28-09-2022 09:00:00 s/d 04-10-2022 21:00:00

Judul
: TATAP MUKA 1: Pengenalan Akuntansi Internasional, Perkembangan dan
Klasifikasi sistem akuntansi k

Deskripsi : Pengenalan akuntansi internasional

Kehadiran
Mahasiswa

: 84.62 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pengenalan Akuntansi Internasional, TATAP
MUKA 1: Perkembangan dan Klasifikasi
sistem akuntansi k

Mampu mendiskusikan karakteristik
dan ruang lingkup akuntansi
internasional

EBOOK
Power
Point

2
TATAP MUKA 1: Pengenalan Akuntansi
Internasional, Perkembangan dan Klasifikasi
sistem akuntansi k

Mampu mendiskusikan karakteristik
dan ruang lingkup akuntansi
internasional

EBOOK
Power
Point

3 RPS
Berisi materi TM ke-1 sampai ke -
16

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Tatap muka 1: Pengenalan Akuntansi Internadional Pengenalan akuntansi internasional 32

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 05-10-2022 11:40:00 s/d 11-10-2022 21:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-2: Membahas lebih dekat akuntansi di beberapa negara tertentu

Deskripsi
: Mampu membedakan standar dan praktik akuntansi di negara Uni Eropa, Amerika
dan Asia

Kehadiran
Mahasiswa

: 79.49 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TATAP MUKA KE-3:Membahas lebih
dekat akuntansi di beberapa negara
tertentu

Mampu membedakan standar dan praktik
akuntansi di negara Uni Eropa, Amerika
dan Asia

EBOOK
Power
Point

2
TATAP MUKA KE-2: Membahas
lebih dekat akuntansi di beberapa
negara tertentu

Mampu membedakan standar dan praktik
akuntansi di negara Uni Eropa, Amerika
dan Asia

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Membahas lebih dekat akuntansi di
beberapa negara tertentu

Mampu membedakan standar dan praktik akuntansi di
negara Uni Eropa, Amerika dan Asia

36

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 12-10-2022 11:50:00 s/d 18-10-2022 21:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-3: Membahas Pelaporan dan pengungkapan

Deskripsi
: Mampu membedakan informasi finansial dan non finansial dalam ketetapan internasional •
Mampu mengidentifikasi kebutuhan pengaturan pengungkapan • Mampu mengidentifikasi
praktik pelaporan dan pengungkapan

Kehadiran
Mahasiswa

: 79.49 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TATAP MUKA KE-3:
Membahas Pelaporan
dan pengungkapan

Mampu membedakan informasi finansial dan non finansial
dalam ketetapan internasional • Mampu mengidentifikasi
kebutuhan pengaturan pengungkapan • Mampu
mengidentifikasi praktik pelaporan dan pengungkapan

EBOOK
Power
Point

2
TATAP MUKA KE-3:
Membahas Pelaporan
dan pengungkapan

Mampu membedakan informasi finansial dan non finansial
dalam ketetapan internasional • Mampu mengidentifikasi
kebutuhan pengaturan pengungkapan • Mampu
mengidentifikasi praktik pelaporan dan pengungkapan

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-3:
Membahas Pelaporan dan
pengungkapan

Mampu membedakan informasi finansial dan non finansial dalam
ketetapan internasional • Mampu mengidentifikasi kebutuhan
pengaturan pengungkapan • Mampu mengidentifikasi praktik
pelaporan dan pengungkapan

34

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 19-10-2022 07:50:00 s/d 25-10-2022 21:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-4:Membahas Pelaporan dan pengungkapan

Deskripsi
: Mampu menjelaskan: Pengungkapan Laporan tahunan di negara-negara dengan pasar
baru muncul, Implikasi Bagi pengguna Laporan keuangan dan Manajer

Kehadiran
Mahasiswa

: 71.79 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TATAP MUKA KE-
4:Membahas Pelaporan dan
pengungkapan

Mampu menjelaskan: Pengungkapan Laporan tahunan
di negara-negara dengan pasar baru muncul, Implikasi
Bagi pengguna Laporan keuangan dan Manajer

EBOOK
Power
Point

2
TATAP MUKA KE-
4:Membahas Pelaporan dan
pengungkapan

Mampu menjelaskan: Pengungkapan Laporan tahunan
di negara-negara dengan pasar baru muncul, Implikasi
Bagi pengguna Laporan keuangan dan Manajer

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-
4:Membahas Pelaporan dan
pengungkapan

Mampu menjelaskan: Pengungkapan Laporan tahunan di
negara-negara dengan pasar baru muncul, Implikasi Bagi
pengguna Laporan keuangan dan Manajer

29

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 26-10-2022 10:50:00 s/d 01-11-2022 21:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-5: Translasi Mata Uang Asing

Deskripsi

: Mampu menjelaskan: hasil-hasil usaha, alasan translasi mata uang asing, latar belakang dan
terminology, Masalah, Efek Laporan Keuangan terhadap Kusr alternative translasi mata uang
asing, Transaksi Mata uang asing, Perpektif Transaksi Tunggal dan Perspektif Transaksi
ganda

Kehadiran
Mahasiswa

: 89.74 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

TATAP MUKA
KE-5: Translasi
Mata Uang
Asing

Mampu menjelaskan: hasil-hasil usaha, alasan translasi mata uang
asing, latar belakang dan terminology, Masalah, Efek Laporan
Keuangan terhadap Kusr alternative translasi mata uang asing,
Transaksi Mata uang asing, Perpektif Transaksi Tunggal dan
Perspektif Transaksi ganda

EBOOK
Power
Point

2

TATAP MUKA
KE-5: Translasi
Mata Uang
Asing

Mampu menjelaskan: hasil-hasil usaha, alasan translasi mata uang
asing, latar belakang dan terminology, Masalah, Efek Laporan
Keuangan terhadap Kusr alternative translasi mata uang asing,
Transaksi Mata uang asing, Perpektif Transaksi Tunggal dan
Perspektif Transaksi ganda

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA
KE-5: Translasi
Mata Uang Asing

Mampu menjelaskan: hasil-hasil usaha, alasan translasi mata uang asing,
latar belakang dan terminology, Masalah, Efek Laporan Keuangan
terhadap Kusr alternative translasi mata uang asing, Transaksi Mata uang
asing, Perpektif Transaksi Tunggal dan Perspektif Transaksi ganda

33

3. Tugas



No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

TATAP
MUKA KE-5:
Translasi Mata
Uang Asing

Mampu menjelaskan: hasil-hasil usaha, alasan
translasi mata uang asing, latar belakang dan
terminology, Masalah, Efek Laporan Keuangan
terhadap Kusr alternative translasi mata uang asing,
Transaksi Mata uang asing, Perpektif Transaksi
Tunggal dan Perspektif Transaksi ganda

Tugas
Individu

38 97.44

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 24-09-2022 13:00:00 s/d 08-11-2022 21:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-6: TRANSLASI MATA UANG ASING

Deskripsi

: Mampu menjelaskan: Translasi mata uang asing, Metode nilai tukar ganda, Efek Laporan
keuangan, Kurs saat ini yang sesuai, Keuntungan dan kerugian Translasi Mata uang asing,
pengembangan akuntansi translasi mata uang asing, Gambarab standar no.52/standar
akuntansi internasional 21, permasalahan Perhitungan, Translasi Mata uang asing dan inflasi,
translasi mata uang asing dimana saja

Kehadiran
Mahasiswa

: 64.10 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

TATAP MUKA
KE-6:
TRANSLASI
MATA UANG
ASING

Mampu menjelaskan: Translasi mata uang asing, Metode nilai
tukar ganda, Efek Laporan keuangan, Kurs saat ini yang sesuai,
Keuntungan dan kerugian Translasi Mata uang asing,
pengembangan akuntansi translasi mata uang asing, Gambaran
standar no.52/standar akuntansi internasional 21, permasalahan
Perhitungan, Translasi Mata uang asing dan inflasi, translasi
mata uang asing dimana saja

EBOOK
Power
Point



2

TATAP MUKA
KE-6:
TRANSLASI
MATA UANG
ASING

Mampu menjelaskan: Translasi mata uang asing, Metode nilai
tukar ganda, Efek Laporan keuangan, Kurs saat ini yang sesuai,
Keuntungan dan kerugian Translasi Mata uang asing,
pengembangan akuntansi translasi mata uang asing, Gambaran
standar no.52/standar akuntansi internasional 21, permasalahan
Perhitungan, Translasi Mata uang asing dan inflasi, translasi
mata uang asing dimana saja

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

TATAP MUKA
KE-6: TRANSLASI
MATA UANG
ASING

Mampu menjelaskan: Translasi mata uang asing, Metode nilai tukar
ganda, Efek Laporan keuangan, Kurs saat ini yang sesuai, Keuntungan
dan kerugian Translasi Mata uang asing, pengembangan akuntansi
translasi mata uang asing, Gambaran standar no.52/standar akuntansi
internasional 21, permasalahan Perhitungan, Translasi Mata uang asing
dan inflasi, translasi mata uang asing dimana saja

28

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 09-11-2022 13:25:00 s/d 15-11-2022 21:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-7: Akuntansi Global dan Standar Audit

Deskripsi

: Mampu menjelaskan arti konvergensi • Mampu mengidentifikasikan manfaat dan kritik
terhadap konvergensi pelaporan keuangan internasional • Mampu menjelaskan proses
konvergensi yang dilakukan oleh IASC dan IASB • Mampu menjelaskan principle based
dalam penyusunan standar akuntansi

Kehadiran
Mahasiswa

: 87.18 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

TATAP MUKA
KE-7: Akuntansi
Global dan
Standar Audit

Mampu menjelaskan arti konvergensi • Mampu
mengidentifikasikan manfaat dan kritik terhadap konvergensi
pelaporan keuangan internasional • Mampu menjelaskan proses
konvergensi yang dilakukan oleh IASC dan IASB • Mampu
menjelaskan principle based dalam penyusunan standar akuntansi

EBOOK
Power
Point

2

TATAP MUKA
KE-7: Akuntansi
Global dan
Standar Audit

Mampu menjelaskan arti konvergensi • Mampu
mengidentifikasikan manfaat dan kritik terhadap konvergensi
pelaporan keuangan internasional • Mampu menjelaskan proses
konvergensi yang dilakukan oleh IASC dan IASB • Mampu
menjelaskan principle based dalam penyusunan standar akuntansi

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

TATAP MUKA
KE-7: Akuntansi
Global dan Standar
Audit

Mampu menjelaskan arti konvergensi • Mampu mengidentifikasikan
manfaat dan kritik terhadap konvergensi pelaporan keuangan
internasional • Mampu menjelaskan proses konvergensi yang dilakukan
oleh IASC dan IASB • Mampu menjelaskan principle based dalam
penyusunan standar akuntansi

33

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

TATAP MUKA
KE-7:
Akuntansi
Global dan
Standar Audit

Mampu menjelaskan arti konvergensi • Mampu
mengidentifikasikan manfaat dan kritik terhadap
konvergensi pelaporan keuangan internasional •
Mampu menjelaskan proses konvergensi yang
dilakukan oleh IASC dan IASB • Mampu menjelaskan
principle based dalam penyusunan standar akuntansi

Tugas
Individu

36 92.31

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 14-11-2022 22:45:00 s/d 16-11-2022 22:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-8: UJIAN TENGAH SEMESTER

Deskripsi : Dikerjakan dengan tulis tangan dan diupload dalam bentuk PDF.

Kehadiran Mahasiswa : 100.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai
Rata-rata

1
UJIAN TENGAH
SEMESTER

Dikerjakan dengan tulis tangan dan
diupload dalam bentuk pdf

UTS 39
0
menit

81.28

Pertemuan 9

Waktu : 23-11-2022 10:15:00 s/d 29-11-2022 21:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-9: Analisis Laporan Keuangan Internasional

Deskripsi
: Mampu menjelaskan peluang dan tantangan dalam menganalisis laporan keuangan
asing

Kehadiran
Mahasiswa

: 64.10 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TATAP MUKA KE-9: Analisis
Laporan Keuangan Internasional

Mampu menjelaskan peluang dan tantangan
dalam menganalisis laporan keuangan asing

EBOOK
Power
Point

2
TATAP MUKA KE-9: Analisis
Laporan Keuangan Internasional

Mampu menjelaskan peluang dan tantangan
dalam menganalisis laporan keuangan asing

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-9: Analisis
Laporan Keuangan Internasional

Mampu menjelaskan peluang dan tantangan dalam
menganalisis laporan keuangan asing

21

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 30-11-2022 10:35:00 s/d 06-12-2022 21:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-10: International Financial Reporting Standards

Deskripsi

: Mampu membedakan IFRS dan GAAP • Mampu menjelaskan perbedaan utama antara IFRS
dan GAAP dalam pengakuan dan pengukuran asset • Mampu menganalisis pengaruh
perbedaan antara IFRS dan GAAP dalam pengakuan dan pengukuran asset dalam laporan
keuangan • Mampu menjelaskan pengakuan dan pengukuran persediaan, asset tetap berwujud
dan tidak berwujud dalam IFRS

Kehadiran
Mahasiswa

: 46.15 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

TATAP MUKA
KE-10:
International
Financial Reporting
Standards

Mampu membedakan IFRS dan GAAP • Mampu menjelaskan
perbedaan utama antara IFRS dan GAAP dalam pengakuan dan
pengukuran asset • Mampu menganalisis pengaruh perbedaan
antara IFRS dan GAAP dalam pengakuan dan pengukuran asset
dalam laporan keuangan • Mampu menjelaskan pengakuan dan
pengukuran persediaan, asset tetap berwujud dan tidak
berwujud dalam IFRS

EBOOK
Power
Point

2

TATAP MUKA
KE-10:
International
Financial Reporting
Standards

Mampu membedakan IFRS dan GAAP • Mampu menjelaskan
perbedaan utama antara IFRS dan GAAP dalam pengakuan dan
pengukuran asset • Mampu menganalisis pengaruh perbedaan
antara IFRS dan GAAP dalam pengakuan dan pengukuran asset
dalam laporan keuangan • Mampu menjelaskan pengakuan dan
pengukuran persediaan, asset tetap berwujud dan tidak
berwujud dalam IFRS

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

TATAP MUKA KE-
10: International
Financial Reporting
Standards

Mampu membedakan IFRS dan GAAP • Mampu menjelaskan
perbedaan utama antara IFRS dan GAAP dalam pengakuan dan
pengukuran asset • Mampu menganalisis pengaruh perbedaan antara
IFRS dan GAAP dalam pengakuan dan pengukuran asset dalam laporan
keuangan • Mampu menjelaskan pengakuan dan pengukuran
persediaan, asset tetap berwujud dan tidak berwujud dalam IFRS

21

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11



Waktu : 06-12-2022 17:25:00 s/d 13-12-2022 21:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-11: International Financial Reporting Standards

Deskripsi

: Mampu membedakan IFRS dan GAAP • Mampu menjelaskan perbedaan utama antara IFRS
dan GAAP dalam pengakuan dan pengukuran asset • Mampu menganalisis pengaruh
perbedaan antara IFRS dan GAAP dalam pengakuan dan pengukuran asset dalam laporan
keuangan • Mampu menjelaskan pengakuan dan pengukuran persediaan, asset tetap berwujud
dan tidak berwujud dalam IFRS

Kehadiran
Mahasiswa

: 43.59 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

TATAP MUKA
KE-11:
International
Financial Reporting
Standards

Mampu membedakan IFRS dan GAAP • Mampu menjelaskan
perbedaan utama antara IFRS dan GAAP dalam pengakuan dan
pengukuran asset • Mampu menganalisis pengaruh perbedaan
antara IFRS dan GAAP dalam pengakuan dan pengukuran asset
dalam laporan keuangan • Mampu menjelaskan pengakuan dan
pengukuran persediaan, asset tetap berwujud dan tidak
berwujud dalam IFRS

EBOOK
Power
Point

2

TATAP MUKA
KE-11:
International
Financial Reporting
Standards

Mampu membedakan IFRS dan GAAP • Mampu menjelaskan
perbedaan utama antara IFRS dan GAAP dalam pengakuan dan
pengukuran asset • Mampu menganalisis pengaruh perbedaan
antara IFRS dan GAAP dalam pengakuan dan pengukuran asset
dalam laporan keuangan • Mampu menjelaskan pengakuan dan
pengukuran persediaan, asset tetap berwujud dan tidak
berwujud dalam IFRS

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1

TATAP MUKA KE-
11: International
Financial Reporting
Standards

Mampu membedakan IFRS dan GAAP • Mampu menjelaskan perbedaan utama
antara IFRS dan GAAP dalam pengakuan dan pengukuran asset • Mampu
menganalisis pengaruh perbedaan antara IFRS dan GAAP dalam pengakuan dan
pengukuran asset dalam laporan keuangan • Mampu menjelaskan pengakuan dan
pengukuran persediaan, asset tetap berwujud dan tidak berwujud dalam IFRS

23

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 13-12-2022 23:50:00 s/d 20-12-2022 21:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-12: International Financial Reporting Standards

Deskripsi
: Dapat menjelaskan: Perbedaan utama antara IFRS dan GAAP dalam pengakuan dan
pengukuran liabilitas jangka pendek, provisi, pajak penghasilan pendapatan, instrument
keuangan dan sewa

Kehadiran
Mahasiswa

: 30.77 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TATAP MUKA KE-12:
International Financial
Reporting Standards

Dapat menjelaskan: Perbedaan utama antara IFRS dan
GAAP dalam pengakuan dan pengukuran liabilitas
jangka pendek, provisi, pajak penghasilan pendapatan,
instrument keuangan dan sewa

EBOOK
Power
Point

2
TATAP MUKA KE-12:
International Financial
Reporting Standards

Dapat menjelaskan: Perbedaan utama antara IFRS dan
GAAP dalam pengakuan dan pengukuran liabilitas
jangka pendek, provisi, pajak penghasilan pendapatan,
instrument keuangan dan sewa

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-12:
International Financial
Reporting Standards

Dapat menjelaskan: Perbedaan utama antara IFRS dan GAAP
dalam pengakuan dan pengukuran liabilitas jangka pendek,
provisi, pajak penghasilan pendapatan, instrument keuangan
dan sewa

13

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 21-12-2022 09:00:00 s/d 27-12-2022 21:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-13: International Financial Reporting Standards

Deskripsi
: Mampu menjelaskan: Perbedaan IFRS dan U.S GAAP dalam masalah pengungkapan
dan penyajian)

Kehadiran
Mahasiswa

: 79.49 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TATAP MUKA KE-13:
International Financial Reporting
Standards

Mampu menjelaskan: Perbedaan IFRS dan U.S
GAAP dalam masalah pengungkapan dan
penyajian)

EBOOK
Power
Point

2
TATAP MUKA KE-13:
International Financial Reporting
Standards

Mampu menjelaskan: Perbedaan IFRS dan U.S
GAAP dalam masalah pengungkapan dan
penyajian)

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-13: International
Financial Reporting Standards

Mampu menjelaskan: Perbedaan IFRS dan U.S
GAAP dalam masalah pengungkapan dan penyajian)

27

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
TATAP MUKA KE-13:
International Financial
Reporting Standards

Mampu menjelaskan: Perbedaan IFRS
dan U.S GAAP dalam masalah
pengungkapan dan penyajian)

Tugas
Individu

29 74.36



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 28-12-2022 15:00:00 s/d 03-01-2023 21:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-14: Perpajakan Internasional dan Penetapan Harga Transfer

Deskripsi
: Konsep awal, keseragaman system pajak nasional, pajak dari sumber penghasilan asing
dan pajak ganda dan dimensi perencanaan pajak

Kehadiran
Mahasiswa

: 38.46 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TATAP MUKA KE-14:
Perpajakan Internasional dan
Penetapan Harga Transfer

Mampu menjelaskan: Konsep awal, keseragaman
system pajak nasional, pajak dari sumber
penghasilan asing dan pajak ganda dan dimensi
perencanaan pajak

EBOOK
Power
Point

2
TATAP MUKA KE-14:
Perpajakan Internasional dan
Penetapan Harga Transfer

Konsep awal, keseragaman system pajak nasional,
pajak dari sumber penghasilan asing dan pajak
ganda dan dimensi perencanaan pajak

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-14:
Perpajakan Internasional dan
Penetapan Harga Transfer

Mampu menjelaskan: Konsep awal, keseragaman
system pajak nasional, pajak dari sumber penghasilan
asing dan pajak ganda dan dimensi perencanaan pajak

17

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 24-09-2022 20:45:00 s/d 10-01-2023 21:00:00

Judul : TATAP MUKA KE-15: Perpajakan Internasional dan Penetapan Harga Transfer

Deskripsi
: Mampu menjelaskan: Penetapan harga pengiriman internasional:variabel-variabel yang
menyulitkan, metodologi penetapan harga transfer dan praktik penetapan harga transfer

Kehadiran
Mahasiswa

: 76.92 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

TATAP MUKA KE-15:
Perpajakan Internasional
dan Penetapan Harga
Transfer

Mampu menjelaskan: Penetapan harga pengiriman
internasional:variabel-variabel yang menyulitkan,
metodologi penetapan harga transfer dan praktik
penetapan harga transfer

EBOOK
Power
Point

2

TATAP MUKA KE-15:
Perpajakan Internasional
dan Penetapan Harga
Transfer

Mampu menjelaskan: Penetapan harga pengiriman
internasional:variabel-variabel yang menyulitkan,
metodologi penetapan harga transfer dan praktik
penetapan harga transfer

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
TATAP MUKA KE-15:
Perpajakan Internasional dan
Penetapan Harga Transfer

Mampu menjelaskan: Penetapan harga pengiriman
internasional:variabel-variabel yang menyulitkan,
metodologi penetapan harga transfer dan praktik
penetapan harga transfer

18

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1

TATAP MUKA KE-
15: Perpajakan
Internasional dan
Penetapan Harga
Transfer

Mampu menjelaskan: Penetapan harga
pengiriman internasional:variabel-variabel
yang menyulitkan, metodologi penetapan
harga transfer dan praktik penetapan harga
transfer

Tugas
Individu

34 87.18

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 11-01-2023 18:30:00 s/d 11-01-2023 20:30:00

Judul : TATAP MUKA KE-16: UJIAN AKHIR SEMESTER

Deskripsi : Dilaksanakan secara offline

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai Rata-
rata

1
UJIAN AKHIR
SEMESTER

Dilaksanakan secara
offline

UAS 0
0
menit

0.00

........................., 19-01-2023
Disetujui

Siti Almurni, S.E., M.Ak
NIP 0311097701

almur
Pencil









      75.00

    93.75

        87.50

        100.00

       100.00

         87.50

       100.00

        100.00

      100.00

    100.00

     100.00

     100.00

    100.00

100.00

100.00

     100.00

       100.00

        93.75

   100.00

       93.75

      100.00

       100.00

       100.00

    100.00

      100.00

       100.00

       100.00

      100.00

    100.00

    100.00

       100.00

    100.00



      100.00

         87.50

     100.00

       100.00

       31.25

      100.00

       100.00

        93.75

3843.75

96.09




